
10189 28/5 80: Meddelelser fra formanden 10190 
[Fjerde næstformand] 

Forslag til lov om ændring af lov om soci- 
al bistand. (Ændringer af reglerne om kon- 
tanthjælp, indførelse af socialindkomst m. 
v.). (Lovforslag nr. L 223). 

Forslag til lov om ændring af lov om fol- 
kepension. (Indførelse af socialindkomst). 
(Lovforslag nr. L 224). 

Forslag til lov om ændring af lov om inva- 
lidepension m. v. (Indførelse af socialind- 
komst og indtægtsregulering af invaliditets- 
ydelse). (Lovforslag nr. L 225). 

Forslag til lov om ændring af lov om pen- 
sion til enker m. fl. (Indførelse af socialind- 
komst). (Lovforslag nr. L 226). 

Forslag til lov om ændring af lov om bør- 
netilskud og andre familieydelser. (Nedsæt- 
telse af indkomstgrænse og indførelse af so- 
cialindkomst). (Lovforslag nr. L 227). 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og ind- 
kaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem 
Poul Dalsager. 

Fjerde næstformand (Ebba Strange): 
Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte 

det som vedtaget, at den ønskede orlov med- 
deles fra og med i dag, den 28. maj 1980, og 
at stedfortræderen indkaldes som midlerti- 
digt medlem. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 

Forhandling 

Tastesen (S): 

Folketinget har nu vedtaget at meddele 
orlov til et medlem og at indkalde stedfor- 
træderen. 

Som ordfører for udvalget til valgs prøvel- 
se skal jeg herefter tillade mig at gøre indstil- 
ling om, at stedfortræderen godkendes som 
midlertidigt medlem af folketinget. 

Hr. Poul Dalsager er valgt i Nordjyllands 
amtskreds. 

Ved hans orlov er forholdet det, 

at 1. stedfortræder for socialdemokratiet i 
denne amtskreds, hr. Ole Jensen, tidligere 
har meddelt, at han er forhindret i at indtræ- 
de som midlertidigt medlem i resten af inde- 
værende samling, hvilket stadig er gældende, 
at 2. stedfortræder i Nordjyllands amtskreds, 
hr. Vilhelm Mølstrøm -  som det tidligere er 
sket i andre tilfælde, sidst i anledning af fru 
Mette Groes' orlov -  har meddelt, at han 
også er forhindret i at indtræde som midlerti- 
digt medlem i anledning af hr. Poul Dalsa- 
gers orlov, 
at 3. stedfortræder, hr. Stavad, for tiden er 
indkaldt som midlertidigt medlem i anled- 
ning af hr. Poul Mortensens orlov, og 
at det i anledning af fru Mette Groes' orlov 
var nødvendigt at overføre et. mandat fra 
Nordjyllands amtskreds til Århus amtskreds, 
hvorfra blev indkaldt 1. stedfortræder, elek- 
triker Per Blendstrup, der stadig er midlerti- 
digt medlem af folketinget. 

I anledning af hr. Poul Dalsagers orlov 
bliver det herefter nødvendigt igen at overfø- 
re et mandat fra Nordjyllands amtskreds, og 
da der allerede er overført et mandat til År- 
hus amtskreds, bliver det i det nu foreliggen- 
de tilfælde Vejle amtskreds, hvortil mandatet 
må overføres, og det bliver da 1. stedfortræ- 
der for socialdemokratiet i Vejle amtskreds, 
rejsesekretær Carit Enevoldsen, der indkaldes 
som midlertidigt medlem i anledning af hr. 
Poul Dalsagers orlov. 

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde i 
dag behandlet denne sag, og jeg kan herefter 
på udvalgets vegne afgive følgende: 

Indstilling 

Rejsesekretær Carit Enevoldsen godkendes 
som midlertidigt medlem af folketinget fra 
og med i dag, den 28. maj 1980. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 106 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til fi- 
nansministeren: S  


